igitur episcopalis vestrae vigilantiae studio nihil un

quam neque re, neque verbis praetermittite, quo fi

deles ipsi hanc S. Sedem magis magisque ex animo

diligant, venerentur, omnique obsequio excipiant et

exequantur quidquid Sedes ipsa docet, statuit atque

decernit. Hic autem haud possumus, quin Vobis expri

mamus summum dolorem quo affecti fuimus , ubi

inter alia improba scripta isthic vulgata nuper ad Nos

pervenit libellus gallica lingua exaratus ac Parisien

sibus typis editus , et inscriptus « Sur la situation

présente de l'Eglise Gallicane relativement au droit

coutumier » cujus auctor iis plane adversatur, quae

Vobis tantopere commendamus atque inculcamus.

Quem libellum Nostrae Indicis Congregationi repro

bandum et damnandum commisimus. Antequam vero

seribendi finem faciamus, Dilecti Filii Nostri ac Ve

nerabiles Fratres, Vobis denuo significamus, optatis

simum Nobis esse, ut omnis quaestio et controversia

a Vobis rejiciatur, quae ut scitis pacem turbat, cha

ritatem laedit, et Ecclesiae hostibus arma ministrat,

quibus illam divexent et oppugnent. Igitur Vobis

summopere cordi sit pacem habere inter Vos et pa

cem sequi cum omnibus, serio considerantes pro Illo

Vos legatione fungi, qui non dissensionis sed pacis

Deus est, quique discipulis suis pacem tantopere in

culcare, imperare et praecipere nunquam destitit . Et

quidem Christus, veluti quisque Vestrum noscit « dona

» omnia suae pollicitationis et praemia in pacis con

» servatione promisit. Si heredes Christi sumus, in

» Christi pace maneamus, si filii Dei sumus, pacifici
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entur.

unite,

le ( D

escopes

Vobisa

zuperz:)

ac Peru

la ste

ent a

nola

» esse debemus. ... Pacificos esse oportet Dei filios,

» corde mites, sermone simplices, affectione concor

» des, fideliter sibi unanimitatis nexibus cohaeren

» tes ( 1 ) . » Ea certe quidem de vestræ virtute , re

ligione, pietate Nobis inest upinio et fiducia, ut plane

non dubitemus , Dilecti Filii Nostri et Venerabiles

Fratres, quin paternis hisce Nostris monitis, deside

riis , postulationibus quam libentissime obsequentes

omnium dissensionum germina radicitus evellere ac

ita gaudium Nostrum implere velitis , et cum omni

patientia invicem supportantes in caritate et unani

mes collaborantes fidei Evangelii pergatis alacriori

usque studio custodire vigilias noctis super gregem

curae vestrae commissum, omnesque gravissimi ve

stri muneris partes sedulo obire ad consummationem

Sanctorum in aedificationem Corporis Christi . Per

suasissimum autem Vobis sit , nihil Nobis gratius ,

nihil optabilius fore, quam ea omnia praestare, quae

ad majorem vestram, et istorum fidelium utilitatem

pertinere posse noverimus. Interim in humilitate

cordis Nostri Deum oramus et obsecramus, ut coe

lestium omnium charismatum copiam super Vos
pro

pitius semper effundat, vestrisque pastoralibus curis

et laboribus benedicat, quo fideles vestrae vigilantiae

commissi magis in dies ambulent digne Deo per

omnia placentes et in omni opere bono fructificantes.

Ac divini hujus praesidii auspicem et flagrantissimae

illius, qua Vos in Domino amplectimur, charitatis te

stem Apostolicam Benedictionem ex intimo corde

profectam Vobis, Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles

S,

ntrire
n

ur
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I:N !

b
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( 1 ) S. Cyprian . de nnit. Eccles.

*
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Fratres cunctisque istarum Ecclesiarum Clericis, Lai

cisque fidelibus peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die XXI Martii

Anno MDCCCLIII. Pontificatus Nostri Anno Se

ptimo.

1

449

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS CONVENT10 INTER SANCTAM SEDEM

ET PRAESIDEM COSTARICENSIS REPVBLICAE CONFIRMATVR

AD PERPET VAM REI MEMORIAM

Totius Dominici gregis curam gerentes , ex quo ,

licet immeriti , arcano Dei optimi Maximi consilio

ad Petri cathedram evecti fuimus, nihil unquam in

tentatum reliquimus, ut quo meliori fieri posset modo

religionis bono atque incremento in universo terra

rum orbe prospiceremus. Nec tenuem sibi sollicitu

dinis nostrae partem vindicarunt latissimae disjun

ctissimaeque Americae regiones , quarum nonnullas

cum in minoribus essemus Nos ipsi invisimus , et

quoties oblata Nobis est sive ad Episcopales sedes

augendas sive ad ecclesiastica negotia felicius com

ponenda, occasionem libenti animo non modo arri

puimus sed nos ipsi nacti sumus . Maxima itaque

animi nostri jucunditate Dilecti Filii Illustris, et Ho

norabilis Viri Joannis Raphaelis Mora Costaricensis

Reipublicae Praesidis literas excepimus, quibus enixe

flagitabat , ut in illa quoque regione stabili modo

christianae religionis bono , fideliumque utilitati ac

commodo consuleretur. Compertum enim Nobis erat

in illis Americae Centralis plagis, quae ineunte sae

culo XVI detectae a divitiis nomen mutuatae fuerant,

volventibus annis ob rerum humanarum conversiones

gliscentesque errores, dominicum gregem non mini
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mum detrimenti accepisse. Quo citius omnia, uti in